1

令和５年御嵩町教育委員会 第４回 定例会会議録

出 席 者 委 員 田中妙子      その他の出席者

委 員 山口 健      教育参事兼学校教育課長 筒井幹次

      委 員 中瓦智子      生涯学習課長      日比野克彦

      委 員 細野政成      学校教育指導主事    勝川明博

教育長 奥村恒也      学校教育係長      玉川勇気

【開会】

教育長 ただいまから、令和５年第４回教育委員会定例会を開催します。よ

ろしくお願いいたします。

【開会宣告】

教育長 日程第１ 会期の決定について

会議時間は本日令和５年４月１１日火曜日の１日とし、ただいまの

時刻 11時 30分からといたします。よろしくお願いいたします。

【前回会議録の承認】

教育長 日程第２ 前回会議録の承認について

お手元に前回令和５年御嵩町教育委員会第１回臨時会の会議録を

配布しております。こちらにつきまして、内容のご承認をいただけま

すでしょうか。

（出席委員全員挙手）

 ありがとうございます。令和５年御嵩町教育委員会第１回臨時会会

議録は承認されました。

【議案の審議及び採決】

教育長 日程第３ 議案の審議及び採決について

本日は議案はありません。

【教育長の報告】

教育長 日程第４ 教育長の報告

2

先ほどの校長会の内容に代えさせていただきます。

あと１点、４月２日に御嵩薬師祭礼に行ってまいりました。皆さま

方の中にもお越しいただいた方もいらっしゃったかと思いますが、良

い天気で、多くの方に集まっていただいて、祭礼が４年ぶりに開催さ

れ、待ちに待ったという思いで参加していただけたのは本当に良かっ

たと思います。そして御嵩町が少しずつまた元気になっていけるとあ

りがたいと思います。１つ報告を加えさせていただきます。

【その他】

教育長 日程第 5 その他 諸般の報告です。

 委員の皆さま方からの諸般の報告はよろしいでしょうか。

 ＜報告なし＞

教育長 では、各課からの報告事項 学校教育課からお願いいたします。

学校教育係

長

２点、お願いいたします。

１点目として、教育委員としての名刺を配布しましたので、教育委

員としての活動にご活用ください。

２点目として、正式な案内文書の配布はまだいただいていません

が、可茂地区教育委員会連合会の定期総会を、４月２４日月曜日の１

６時からオンラインで行う旨の連絡を受けています。正式に連絡があ

りましたらご案内させていただきますので、出欠のご連絡をいただけ

ればと思います。

注）後日依頼文書発出され、職務代理者のみの案内と確認した。

教育長 生涯学習課から何かありましたらお願いいたします。

生涯学習課長 特にありません。

教育長 では、その他、何かありましたらお願いいたします。

教育参事兼

学校教育課

長

尾崎指導主事が４月１日付け着任しましたのでご挨拶させていた

だきます。

学校教育指

導主事

よろしくお願いいたします。

昨年まで向陽中学校で主幹教諭をしていました。主に生徒指導、い

3

じめ、虐待、不登校といった生徒やご家庭と関わることが多かったで

す。実は初任も御嵩町、御嵩小学校で、トータルでは御嵩町に１６年

間お世話になっていることになります。御嵩に育てられたという私で

すが、なんとか笑顔づくりの力になれたらと思っています。一生懸命

やりますので、よろしくお願いいたします。

教育長 よろしくお願いします。

その他はよろしいでしょうか。

＜報告なし＞

では、簡単ですが内容としては以上となります。ありがとうござい

ます。

【閉会宣告】

教育長 では、次回の連絡をお願いします。

学校教育係

長

はい。次回は４月２８日金曜日、１０時より小中校長会を行い、そ

の後に定例会を行います。よろしくお願いいたします。

教育長 では、次回もよろしくお願いいたします。また、令和５年度も引き

続きよろしくお願いいたします。

では、ただいまをもちまして、令和５年御嵩町教育委員会第４回定

例会を閉会します。ありがとうございました。

午前 11時 42分 閉会

会議録署名   教  育  長

        学校教育係長